



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibaretama, após a realização da sessão e análise do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação às licitantes vencedoras, na forma do artigo 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002, conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO PESRP003.2022SOSP-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em locação de caminhões e máquinas pesada, para execução e manutenção do atendimento às demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do município de Ibaretama/CE, conforme Termo de Referência e condições do Edital e seus Anexos.

Critério de licitação: Menor Preço.

EMPRESAS VENCEDORAS:

01- EF CONTRUCOES E SERVIÇOS EIRELE, inscrita no CNPJ/MF nº. **31.994.276/0001-66**, tel. (85) 9.8121-1827, estabelecida na Rua Euclides Onofre de Souza, nº 270, Bairro Sapiranga, Fortaleza - CE representado pelo Sr. José Romualyerson de Souza da Silva (Representante Legal), inscrita no CPF de Nº 034.443.613-60. Vencedora do Lote: 01. Com valor total de **R\$ 467.949,72 (Quatrocentos e sessenta e sete mil novecentos e quarenta e nove reais e setenta e dois).**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÃO CARROCERIA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8M3, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	12	R\$ 17.999,87	R\$ 215.998,44
1	2	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÃO BASCULANTE Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10M3 E CAPACIDADE MÁXIMA 12M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	12	R\$ 20.995,94	R\$ 251.951,28
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 467.949,72

[Assinatura]



MUNICÍPIO DE
IBARETAMA



02- J V F DUARTE SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF nº 39.965.225/0001-18, tel. (85) 9.8201-8987, estabelecida na Rua Av. Godofredo Maciel, nº 2238, Sala 308, Bairro Maraponga, Fortaleza - CE representado pelo Sr. João Vito Ferreira Duarte (Administrador), inscrita no CPF de Nº 605.941.393-50. Vencedora dos Lotes: 02 e 03. Com valor total de **R\$ 1.468.479,92 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos).**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TANQUE PIPA 8.000L Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE PIPA 8.000L - VEICULO PARA TRANSPORTE DE CARGAS. TIPO CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 (OITO MIL) LITROS, EQUIPADO COM BOMBA DE RECÁLQUE E EQUIPAMENTOS DE LAVAGEM, TOMADA D'ÁGUA PADRÃO, DIESEL, PAGAMENTO DE LICENCIAMENTO, DOCUMENTAÇÃO, TAXAS, DOCUMENTAÇÃO REGULARIZADA E TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN POR CONTA DA CONTRATADA, (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE)	MÊS	12	R\$ 8.707,50	R\$ 104.490,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 104.490,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	LOCAÇÃO DE 01 (UM) MOTONIVELADORA POTENCIA MININA DE 125HP Especificação: LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MININA DE 125HP (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA; OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	12	R\$ 32.001,76	R\$ 384.021,12
3	2	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA Especificação: LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTENCIA MINIMA 85 HP, MOVIDA A DIESEL, (MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE).	HORA	2.000	R\$ 185,22	R\$ 370.440,00

42



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBARETAMA



3	3	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) PA CARREGADEIRA HIDRÁULICA Especificação: LOCAÇÃO PA CARREGADEIRA HIDRÁULICA, POTENCIA MINIMA 137 HP, MOVIDA A DIESEL, MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	800	R\$ 178,00	R\$ 142.400,00
3	4	LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA Especificação: LOCAÇÃO DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCALIFICADOR, MOVIDA A DIESEL, (MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE).	HORA	1.500	R\$ 250,19	R\$ 375.285,00
3	5	LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS POTÊNCIA 122 CV, TRACÇÃO 4X4. PESO COM LASTRO DE 4 510 KG, COM GPS. EQUIPAMENTO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.MOVIDA A DIESEL, (MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	12	R\$ 7.653,65	R\$ 91.843,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.363.989,92

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o Pregão acima descrito, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado que perfaz o valor global de **R\$ 1.936.429,64 (Um milhão novecentos e trinta e seis mil, quatrocentos e vinte nove reais e sessenta e quatro centavos)** aos licitantes supracitados, nos valores retro mencionados.

Encaminhamos o presente processo às Autoridades Superiores para os devidos fins legais.

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, em 15 de junho de 2022.

Silvânia Freitas Bezerra
Silvânia Freitas Bezerra

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibaretama/CE